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1 Úvod

Testování proběhlo ve městě Znojmě, které se svými 35000 obyvateli splňuje

podmínky zadání práce. Zdejší školka mi poskytla možnost testování dětí a jejich

výsledky porovnat s dětmi z dřívějších let.

V dnešní době je velice rozšířený pasivní styl života, který člověka stále více

omezuje v pohybových schopnostech a dovednostech. Toto téma jsem si zvolil z toho

důvodu, zda dochází ke snížení pohybových schopností a dovedností již v raném věku a

pokud ano, tak v jaké míře. V tom mi pomůže porovnání s výsledky z roku 1977 a

2010.

Hodnoty těchto motorických a antropometrických testů je vhodné sledovat již od

útlého věku, a to jak z důvodu prevence před nemocemi či směřování k pasivnímu stylu

života, tak zjištění schopností a dovedností dětí. Nynější pasivní styl života je dán

především moderními technologiemi, které oprošťují člověka od nutnosti vykonávat

pohyb a fyzickou činnost.

Důležitou roli v tomto dětském období hrají rodiče, které by měli dětem věnovat

dostatečnou pozornost a zajímat se o jejich aktivity. S tím souvisí i životospráva, neboť

v současné době je populární stravování v rychlých občerstveních a děti jsou pak

ochuzeny o potraviny důležité pro jejich růst a zdraví. To pak často vede k riziku

obezity, která je v současné době jednou z hlavních problémů populace lidí. U dětí

předškolního věku je pohyb velice potřebný z důvodu učení se pohybových návyků a

poznávání okolního prostředí.

Výsledky nám poslouží ke zjištění, zda se pasivní život většiny dnešní populace

projevuje i u dětí předškolního věku nebo až v pozdější době jejich vývoje.
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2 Přehled poznatků

2.1 Obecná charakteristika předškolního věku

Za předškolní období je v některých odborných pracích považováno celé období

od narození až po nástup do školy. Ve většině vývojově psychologických publikací je

však tato etapa chápána jako věk mezi třetím až šestým rokem dítěte (Šulová, 2004).

Toto období je jedno z nejzajímavějších vývojových období člověka. Doba

neutuchající aktivity tělesné i duševní, velkého zájmu o okolní jevy, čas, který je někdy

nazýván obdobím hry, protože je to právě herní činnost, ve které se aktivita dítěte

projevuje především. Dítě v tomto věku vyroste průměrně o 5 – 7 centimetrů, protáhnou

se mu končetiny a vyvíjí se sousměrnější proporce mezi tělem a hlavou. Průměrně

přibere 2 – 3 kilogramy ročně (Šulová, 2004).

V oblasti motorického vývoje předškolního dítěte dochází ke zdokonalování a

růstu kvality pohybové koordinace. Pohyby jsou přesnější, účelnější a plynulejší. Dítě je

hbitější, má elegantnější pohyby, dokáže v rámci společných činností s rodiči, jinými

dospělými, vrstevníky velmi dobře pozorovat a napodobovat sportovní aktivity. Je to

častý počátek rekreačních sportů, jako je lyžování, bruslení, jízda na kole. Hry tohoto

období jsou velmi často spojeny s pohybem – sbíhání a vybíhání do schodů, hopsání,

skákání, lezení po žebříku, seskakování z výšky, stoj na jedné noze, házení (Šulová,

2004).

Pohybová koordinace se projevuje ve schopnosti plné sebeobsluhy – dítě se

samostatně obléká a svléká, uklízí a skládá si věci, zavazuje tkaničky, samostatně

pečuje o svou hygienu (Šulová, 2004).

Rozvíjí se též jemná motorika, která je však značně determinována probíhající

osifikací ruky, jež bývá dokončena až kolem sedmého roku. V této době si dítě rádo

hraje s různými materiály – plastelínou, knoflíky, kostkami, kamínky, látkou, korálky.

Je okouzleno různými tvary, které rádo napodobuje, zvláště se zapojením hmatu

(plastelína nebo hrnčířská hlína), různě je řadí, porovnává (Šulová, 2004).

Vnímání je globální, dítě vnímá celek jako souhrn jednotlivostí, kde zatím není

schopno rozlišovat ani základní vztahy. Nechá se snadno upoutat výrazným detailem.

Dále v tomto období dochází k rozvoji sluchové a zrakové diferenciace, jež je

nezbytná pro pozdější proces analýzy a syntézy při čtení a psaní. Vnímání prostoru je
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dosud nepřesné, i když se dítě orientuje v nejbližším okolí domova. Nepřesně vnímá

časové úseky, přeceňuje čas, který tráví nezajímavým způsobem a naopak.

V tomto období převažuje paměť mechanická. Lépe si dítě zapamatuje konkrétní

událost než slovní popis (Šulová, 2004).

2.2 Specifika vývoje dítěte od 3 do 6 let

 Tříleté dítě

Tříleté děti jsou klidnější, uvolněnější, poslušnější. Ochotně poslouchají pokyny

a požadavky rodičů a pečovatelů. Nacházejí zalíbení v sobě samých a v životě jako

takovém a mají nezkrotnou touhu poznat okolní svět a přijít všemu na kloub. Dítě roste

pomaleji než v prvních dvou letech. Za rok vyroste o 5 až 7,6 cm. Průměrná výška je

96,5 až 101,5 cm. Na váze přibírá 1,4 až 2,3 kg ročně. Váží v průměru 13,6 až 17,2 kg.

Tepová frekvence je v průměru 90 až 110 tepů za minutu. Dechová frekvence dosahuje

20 až 30 nádechů a výdechů za minutu v závislosti na míře aktivity. Nohy rostou

rychleji než ruce. Obvod hlavy je stejný jako obvod hrudníku. Denně potřebuje

zkonzumovat přibližně 1500 kalorií. Všechny zuby má „mléčné“. Po schodech chodí

nahoru i dolů bez pomoci. Může se začít projevovat, která ruka je dominantní. První

náznaky samostatné hygieny (Allen & Marotz, 2005).

 Čtyřleté dítě

Čtyřleté děti jsou typické tím, že překypují neutuchající energií, srší nápady,

neustále brebentí. Dítě v tomto věku může propadnout záchvatu umíněnosti a vzdoru a

hádat se s rodičem nebo pečovatelem. Zkouší hranice, kam až může jít, věří si a má

silnější potřebu nezávislosti. Děti bývají hlučné, bouřlivě veselé a někdy i útočné a

agresivní. Zkoušejí trpělivost dospělých svými hloupými řečmi, vtípky a neustálým

povídáním. Překypují nadšením, snaží se pomáhat, kde můžou, mají živou představivost

a do určité míry dokážou plánovat dopředu. Čtyřleté dítě za rok přibere přibližně 1,8 až

2,3kg. Jejich průměrná váha činí 14,5 až 18,2 kg. Za rok povyroste o 5 a 6,5 cm a
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průměrná výška je 101,5 až 114 cm. Průměrná tepová frekvence je 90 až 110 tepů za

minutu. Dechová frekvence se pohybuje od 20 až 30 nádechů a výdechů za minutu.

Obvod hlavy se většinou od 3 let neměří. Denní spotřeba kalorií je přibližně 1700. Umí

chodit v jedné přímce (podle čáry namalované na zemi). Poskakují na jedné noze, leze

po žebřících, šplhá po stromech a na dětských prolézačkách. Přeskočí překážku vysokou

12 až 15 cm. Při doskoku dopadá na obě nohy snožmo (Allen & Marotz, 2005).

 Pětileté dítě

Pětileté děti se umí lépe ovládat, jak po stránce tělesné, tak emoční, a procházejí

obdobím relativního klidu. Dítě v tomto věku je přátelské a společenské, nabývá

sebevědomím a začíná na ně být spolehnutí. Velký význam pro ně má přátelství a

činnosti ve skupině. Dítě si neustále cvičí dovednosti ve všech oblastech vývoje a

zdokonaluje se. Chuť všechno vyzkoušet a prozkoumat se často přehluší schopnost

předvídat nebezpečí nebo možné katastrofické důsledky. V tomto věku dítěte by tedy

rodiče a pečovatelé měli myslet na jeho bezpečí a na to, jak zabránit případným

nehodám. Pětileté dítě přibere 1,8 až 2,3 kg. Průměrná váha je 17,3 až 20,5 kg.

Povyroste v průměru o 5 až 6,5 cm za rok. Průměrná výška činí 107 až 117 cm. Tepová

frekvence je 90 až 110 tepů za minutu. Dechová frekvence se pohybuje mezi 20 až 30

nádechy a výdechy za minutu. Velikost hlavy odpovídá velikosti hlavy dospělého

jedince. Některým dětem začínají vypadávat „mléčné“ zuby. Tělo má proporce

dospělého člověka. Denní spotřeba kalorií je přibližně 1800. Dovede se dotknout rukou


[…]


rozdíl u chlapců 2010, který činil 304 cm, naopak u dívek 2011 byl jen 63 cm.

Porovnání výsledků v hodu pravou rukou v cm

Tabulka č. 21: Porovnání výsledků v hodu pravou rukou u předškolních dětí (Zdroj: vlastní)

a = průměr σ = směrodatná odchylka n = počet měřených

 3letí: Chlapci z roku 2011 dosáhli o téměř 100 cm horších výsledků než chlapci

z roku 2010. Naopak dívky hodily o 170 cm více.

 4letí: Všechny výsledky jsou si velmi podobné, vybočují jen výsledky chlapců,

kteří hodili o 150 cm více než ostatní a výsledky dívek z roku 2000, kdy dosáhly

ROK 1977 ROK 2010 ROK 2011

VĚK

Obce s více než 2000

obyvateli
Celkově

Obce s více než 2000

obyvateli

Obce s více než 2000

obyvateli

CHLAPCI DÍVKY CHLAPCI DÍVKY CHLAPCI DÍVKY CHLAPCI DÍVKY

3

roky

A

σ

n

- - 369,40 294,22 371,35 292,14 255 460

- - 187,83 141,52 192,98 140,05 75 -

- - 126 130 115 120 2 1

4

roky

a

σ

n

602,42 437,86 473,88 357,15 452,23 356,72 460 415

252,48 159,26 366,75 127,39 175,18 128,01 71 101

566 586 256 142 232 213 11 7

5 let

a

σ

n

834,63 594,02 579,87 472,59 568,69 464,11 950 445

357,96 190,75 244,30 167,50 231,45 161,44 233 181

601 583 305 289 261 244 4 5

6 let

a

σ

n

1086,33 719,50 745,81 608,47 750,38 609,21 625 675

403,81 226,20 333,70 233,40 330,09 230,86 264 93

476 485 370 359 307 300 4 5
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na výsledek o 100 cm menší než většina. Nejmenší odchylky byly zaznamenány

v roce 2011

 5letí: Zde dominují výkony chlapců z roku 2011 a 1977, kteří v průměru

překonali ostatní kategorie o 300 cm a více. Z dívek hodily nejvíce ty z roku

1977, a to o téměř metr více než ostatní dívky.

 6letí: Zde triumfovali opět chlapci z roku 1977, kteří přehodili druhé nejlepší,

kterými byli chlapci z roku 2010, o 300 cm. Výsledky ostatních kategorií jsou

vyrovnané. Za zmínku stojí lepší výkon dívek v roce 2011 než chlapců.
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7 Závěr

V mé bakalářské práci jsem se zabýval zjištěním úrovně základních pohybových

schopností a dovedností dětí předškolního věku v obci nad 2000 obyvatel mimo Prahu.

Testování se konalo ve městě Znojmě. Testovanou skupinu tvořilo 39 dětí, z čehož bylo

21 chlapců a 18 dívek. Ti byli rozděleni do skupin dle věkových kategorií, a to na 3leté,

4leté, 5leté a 6leté. Všechny výsledky byly následně porovnány s výsledky z roku 1977

a roku 2010. V dlouhodobém hledisku je tedy směrodatné porovnání s výsledky z roku

1977.

Děti byly vystaveny testům antropometrického charakteru, což představovalo

měření tělesné výšky, tělesné váhy a následného výpočtu BMI indexu. Následně

probíhali testy motorické, které se skládaly z běhu na 20 metrů, hodem pravou a levou

rukou a skokem do dálky z místa. Všechny děti absolvovaly úspěšně všechny testy.

Je zde třeba připomenout, že testovaná skupina byla 39členná, což není

dostatečný počet pro utvoření jasného závěru, ovšem z těchto výsledků lze ledacos

odvodit.

Z antropometrických výsledků lze vyčíst, že ve všech věkových kategoriích byly

děti v roce 2011 vyšší než v roce 1977 a dosáhly podobných výsledků jako děti měřené

v roce 2010. To nasvědčuje zvyšujícímu se výškovému průměru populace lidí. Co se

týče hmotnosti, tak s růstem věku byla naměřena dětem i větší tělesná váha. Dívkám

v roce 2011 byla naměřena ve všech kategoriích nejnižší váha ze všech let, což

nenasvědčuje současnému světovému trendu, kdy čím dál více lidí trpí nadváhou. Dle

indexu BMI byly dívkám naopak naměřeny hodnoty zařazující je do kategorie

hubených a to 7 dívkám z 18. Jinak byla většina dětí zařazena do kategorie štíhlých či

proporčních.

V motorickém měření dopadly děti opět srovnatelně s rokem 1977 a to

v disciplínách běh na 20 metrů a skok z místa. Největší rozdíly byly naměřeny v hodu

míčkem levou a pravou rukou, což může naznačovat sníženou motorickou koordinaci

horní části těla. Výborně si vedly 4leté dívky z roku 2011 v běhu na 20 metrů, které

zaznamenaly nejlepší časy ze všech 4letých dětí. 5letí chlapci z roku 2011 překonali své

6leté spolužáky ve všech disciplínách kromě běhu na 20 metrů. V měření v roce 2011

jsou také vůbec nejmenší odchylky v téměř všech testech, které proběhly, což ukazuje

na vyrovnanost žáků.
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Z celkových výsledků lze vyvodit, že dnešní pasivní způsob života u lidí,

neovlivňuje výkonnost v tak raném věku, jakým je ten předškolní. K zhoršení

pohybových schopností a dovedností dochází až v pozdějších letech, kdy jsou děti blíže

seznámeny s okolním prostředím a světem plným moderních technologií. Děti

předškolního věku jimi nejsou tak hluboce ovlivněny a na výsledcích je poznat, že

pohyb jim rozhodně nechybí. V mnohých disciplínách dosáhly nejlepších výsledků

vůbec. Proto je třeba apelovat především na zlepšení způsobu života v letech

pozdějších, čili školních.
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