Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Richard Adámek

Vysoká škola: Jihočeská univerzita

v Českých Budějovicích

Pedagogická fakulta

Aprobace: Tělesná výchova a sport

Katedra: tělesné výchovy a sportu
Vedoucí bakalářské práce:

PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

Zjišt ění úrovně základních schopností a dovedností předškolních dětí v obci s více
než 2000 obyvateli

Cíl práce: Zjistit pohybové schopnosti a dovednosti u dětí předškolního věku v obci s více
než 2000 obyvateli.

ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVK Ů BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze
doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah bakalářské práce? ANO

2. Splňuje BP formální požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce?
Úprava dle vzoru KTVS PF (shoda s předepsaným formátováním), výskyt opakovaných
pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek
nesmí chybět číslování, název a popis, atd.

ANO

3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s
požadovanými normami (ISO 690, Harvard…) a jsou použité
internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů,
oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český
statistický úřad…)?

ANO

4. Obsahuje BP přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité
metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce?

ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), BAKALÁ ŘSKÁ PRÁCE
NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOB Ě.

Práci doporučuji k obhajobě.

ČÁST 2 - HODNOCENÍ KVALITY DIPLOMOVÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační
stupnice 1-4.

2. Známka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.

Známka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.

Známka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.

Známka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.

3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení bakalářské práce - kritéria

známka
1 2 3 4

1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. x
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. x
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. x

4.
Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost
výběru použitých metod.

x

5.
Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a
formulace závěrů bakalářské práce.

x

6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. x

7.
Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité
literatury, pramenů a internetových zdrojů.

x

8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. x

9.
Úroveň formální úpravy a zpracování bakalářské práce
(text, grafy, tabulky).

x

Celkem: 2

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15= 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce: V porovnání s výsledky výzkumů v roce 1977 vám
vyšlo, že předškolní děti jsou dnes vyšší a hubenější. Myslíte, že oba výsledky se dají zobecnit na
celou populaci a proč?

Bakalářská práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň:

velmi dobře

Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí bakalářské práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D. Podpis: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 26. 01. 2013

Poznámky a vysvětlivky k posudku bakalářské práce (orientační kritéria pro posudek):

1. formulace cíle práce a jeho naplnění

a) přesná a jasná formulace, která je naplněna
b) srozumitelná formulace s částečnými nedostatky při jeho naplnění
c) nesrozumitelná formulace a nevhodně stanovený cíl

2 kvalita a úroveň teoretických východisek práce
a) hluboké teoretické poznatky zpracování zadané problematiky
b) povrchnější pohledy se zastaralými informacemi ale řešící zadané téma
c) odtažitá a nedostatečná teoretická východiska pro dané téma

3 členění a logická stavba práce
a) zdařilá a logicky utříděná stavba
b) přiměřená dle zadaného téma
c) pro dané téma nevhodná

4 metodická úroveň zpracování adekvátnost a výběru použitých metod
a) výborná, odpovídající formě a druhu práce
b) přiměřená
c) nedostatečná, nekorespondující s formou a druhem práce

5. diskuze a interpretace výsledků
a) jasná a srozumitelná diskuze s daty, informacemi, výsledky i závěry
b) povrchní diskuze a stručně interpretované závěry k řešené problematice
c) odtažitá nebo absentující diskuze vzhledem k cíli a závěrům práce

6 dodržování bibliografických norem a citací
a) pregnantní použití příslušné normy v celém rozsahu práce
b) nevhodně použitá norma či syntéza více norem společně

7. aktuálnost, reprezentativnost použité literatury
a) aktuální a odpovídající literatura pro zadanou a řešenou problematiku (i cizojazyčná)
b) poněkud starší ale ještě vyhovující
c) stará, nevyhovující a odtažitá od tématu

8. stylistická a jazyková úroveň práce
a) výborná čtivost textu s kvalitní úrovní pravopisu předkládaného textu
b) zbytečně složité formulace textu s občasnými chybami (diakritika a apod.)
c) srozumitelný text s pravopisnými chybami

9. formální úprava práce (text, grafy, tabulky)

a) vysoce kvalitní grafické zpracování, odpovídající popis obrázků, grafů i tabulek
b) přijatelná, vyhovující forma vnější úpravy s drobnými nedostatky
c) nedostatečné zpracování po grafické stránce, nevhodné či chybějící popisky

Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Richard Adámek

Vysoká škola: Jihočeská univerzita

v Českých Budějovicích

Pedagogická fakulta

Aprobace: Tělesná výchova a sport

Katedra: tělesné výchovy a sportu
Vedoucí bakalářské práce:

PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

Zjišt ění úrovně základních schopností a dovedností předškolních dětí v obci s více
než 2000 obyvateli

Cíl práce: Zjistit pohybové schopnosti a dovednosti u dětí předškolního věku v obci s více
než 2000 obyvateli.

ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVK Ů BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze
doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah bakalářské práce? ANO

2. Splňuje BP formální požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce?
Úprava dle vzoru KTVS PF (shoda s předepsaným formátováním), výskyt opakovaných
pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek
nesmí chybět číslování, název a popis, atd.

ANO

3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s
požadovanými normami (ISO 690, Harvard…) a jsou použité
internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů,
oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český
statistický úřad…)?

ANO

4. Obsahuje BP přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité
metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce?

ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), BAKALÁ ŘSKÁ PRÁCE
NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOB Ě.

Práci doporučuji k obhajobě.

ČÁST 2 - HODNOCENÍ KVALITY DIPLOMOVÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační
stupnice 1-4.

2. Známka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.

Známka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.

Známka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.

Známka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.

3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení bakalářské práce - kritéria

známka
1 2 3 4

1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. x
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. x
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. x

4.
Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost
výběru použitých metod.

x

5.
Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a
formulace závěrů bakalářské práce.

x

6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. x

7.
Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité
literatury, pramenů a internetových zdrojů.

x

8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. x

9.
Úroveň formální úpravy a zpracování bakalářské práce
(text, grafy, tabulky).

x

Celkem: 2

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15= 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce: V porovnání s výsledky výzkumů v roce 1977 vám
vyšlo, že předškolní děti jsou dnes vyšší a hubenější. Myslíte, že oba výsledky se dají zobecnit na
celou populaci a proč?

Bakalářská práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň:

velmi dobře

Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí bakalářské práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D. Podpis: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 26. 01. 2013

Poznámky a vysvětlivky k posudku bakalářské práce (orientační kritéria pro posudek):

1. formulace cíle práce a jeho naplnění

a) přesná a jasná formulace, která je naplněna
b) srozumitelná formulace s částečnými nedostatky při jeho naplnění
c) nesrozumitelná formulace a nevhodně stanovený cíl

2 kvalita a úroveň teoretických východisek práce
a) hluboké teoretické poznatky zpracování zadané problematiky
b) povrchnější pohledy se zastaralými informacemi ale řešící zadané téma
c) odtažitá a nedostatečná teoretická východiska pro dané téma

3 členění a logická stavba práce
a) zdařilá a logicky utříděná stavba
b) přiměřená dle zadaného téma
c) pro dané téma nevhodná

4 metodická úroveň zpracování adekvátnost a výběru použitých metod
a) výborná, odpovídající formě a druhu práce
b) přiměřená
c) nedostatečná, nekorespondující s formou a druhem práce

5. diskuze a interpretace výsledků
a) jasná a srozumitelná diskuze s daty, informacemi, výsledky i závěry
b) povrchní diskuze a stručně interpretované závěry k řešené problematice
c) odtažitá nebo absentující diskuze vzhledem k cíli a závěrům práce

6 dodržování bibliografických norem a citací
a) pregnantní použití příslušné normy v celém rozsahu práce
b) nevhodně použitá norma či syntéza více norem společně

7. aktuálnost, reprezentativnost použité literatury
a) aktuální a odpovídající literatura pro zadanou a řešenou problematiku (i cizojazyčná)
b) poněkud starší ale ještě vyhovující
c) stará, nevyhovující a odtažitá od tématu

8. stylistická a jazyková úroveň práce
a) výborná čtivost textu s kvalitní úrovní pravopisu předkládaného textu
b) zbytečně složité formulace textu s občasnými chybami (diakritika a apod.)
c) srozumitelný text s pravopisnými chybami

9. formální úprava práce (text, grafy, tabulky)

a) vysoce kvalitní grafické zpracování, odpovídající popis obrázků, grafů i tabulek
b) přijatelná, vyhovující forma vnější úpravy s drobnými nedostatky
c) nedostatečné zpracování po grafické stránce, nevhodné či chybějící popisky